²³⁷ cap. 4-10.

²³⁸ cap. 6-9.

²³⁹ *Rom* 1,20.

²⁴⁰ c. 5: CChL 47, 222, 65-83: c. 6 (passim): CChL *Ib.*, 222 sqq. (PL 41, 23 qq.).

²⁴¹ *De an.*, III, comm 36: o. c., (ed. Crawford), 480-501.

²⁴² CG II, c. 46; 1 p., q. 50. aa. 1.2; *De spir. creat.*, aa. 1-5.

²⁴³ Cfr. CG a cap. 41 usque ad 43. Cfr. not. 338.

²⁴⁴ aa. 1.2. Cfr. *Ib.*, qq. 2.12.13.88.

²⁴⁵ aa. 1.5.

²⁴⁶ ?

²⁴⁷ op. 60 (secundum editionem romanam), q. 1.

²⁴⁸ n. 6.

²⁴⁹ d. 14, qq. 4-8.

12. Ultimo est notandum in hac quaestione quod, licet alias substantias spirituales imperfecte cognoscamus, tamen animam / nostram perfecte cognoscimus quantum fieri potest modo humano, nam
 1875 evidenter cognoscimus illam esse et quidditatem eius etiam usque ad ultimam differentiam specificam, proprietates et proprias passiones illius.

P 370v

Et ratio est, quia actus [proprii] animae nostrae, qui sunt potissimi effectus illius, sunt [nobis] notissimi et illi explicant nobis propriam virtutem animae, ut ex [hactenus] dictis²⁵⁰ constat. De angelis vero nullum talem effectum cognoscimus.
 1880

13. Arguitur* tamen contra tertiam conclusionem, quia intellectus noster est finitus; ergo non potest cognoscere rem infinitam; ergo non potest cognoscere Deum. Maior patet, quia inter intellectum et intelligibilem potentiam et obiectum debet esse proportio; finiti autem ad infinitum nulla est proportio.
 1885

Respondetur quod infinitum duplex est: Aliud secundum essentiam, et aliud secundum quantitatem; et neutrum secundum se est omnino incognoscibile etiam a nobis, nam utrumque nos aliquo modo cognoscimus, et Deus et beati utrumque cognoscunt clare. Neutrum tamen infinitum potest a nobis [perfecte] cognosci in hac vita, quia [neutrius] habet propriam et adaequatam speciem; Deum ergo infinitum non potest intellectus noster comprehendere, neque infinite illum cognoscere, potest tamen naturali lumine aliquo modo
 1890

- 12 1872 est P, om. S 1872 in hac quaestione om. PL 1874-1875 cognoscimus...
 evidenter om. [om. transcriptionis] P 1876 specificam L, suam P, om. S
 1877 illius om. PL 1878 Et om. PL 1878 proprii PL, proprius S
 1879 nobis PL, om. S 1880 hactenus PL, om. S
- 13 1882 Arguitur... conclusionem S, Circa 3. conclusionem est argumentum P, Obiicies tamen contra conclusionem L 1884 ergo... Deum S, sed Deus est infinitus; ergo non potest ab intellectu nostro cognosci, quia infinitum a finito non potest apprehendi L 1884 Maior S, quod P 1886 autem S, vero PL
 1886 proportio add. Et confirmatur ex 3 Phys., tex. 65, ubi Philosophus pronuntiat, infinitum, qua infinitum est, ignotum esse. (VI 6, 4) L 1887-1889 quod... est S, esse P 1888 quantitatem SP, molem L 1888-1891 et neutrum... clare om. L 1889 omnino incognoscibile S, cognoscibile P 1891 perfecte PL, om. S 1892 neutrius PL, neutrum S 1892 habet SP, habemus L 1894 aliquo modo om. P 1894 aliquo S, finito L